



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Chybie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2024

1. Wstęp

Program Współpracy Gminy Chybie z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 (zwany dalej Programem) został uchwalony na podstawie Uchwały LVII/461/2023 Rady Gminy Chybie z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie Roczного programu współpracy Gminy Chybie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok". Uchwalanie Programu jest obowiązkiem gmin wynikającym z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.). Program powstał na podstawie wieloletniego doświadczenia oraz przeprowadzonych konsultacji projektu Programu. Projekt programu został udostępniony do konsultacji z organizacjami pozarządowymi za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Gminy w Chybie oraz na tablicy ogłoszeń. W wyznaczonym terminie uprawnione organizacje nie zgłosiły żadnych uwag merytorycznych do jego treści.

W rozdziale V Programu określono następujące formy współpracy:

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych może mieć formy:

- 1) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, lub*
- 2) wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.*

2. Inne formy wsparcia mogą obejmować w szczególności:

- a) współorganizowanie imprez profilaktyczno-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Chybie z zakresu patologii i uzależnień,*
- b) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań przez organizacje, których tematyka wiąże się z programem, np. poprzez możliwość nieodpłatnego udostępnienia lokalu, środków technicznych, itp.,*
- c) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych z innych źródeł niż dotacja Gminy,*
- d) promocję działalności organizacji uczestniczących w realizacji programu na stronie internetowej Gminy.*

Niniejsze sprawozdanie zawiera opis tych form współpracy, które były podejmowane w 2024 roku.

2. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym poprzez powierzanie i wspieranie realizacji zadań publicznych

Pracę o publikację na portalu petycji w dniu 17.06.2025.

KONKURSY

W ramach Programu Współpracy na rok 2024 w dniu 10 maja 2024 r. Wójt Gminy Chybie zarządzeniem nr 44/WG/2024 ogłosił konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania pn. „Dofinansowanie pracy z dziećmi i młodzieżą poprzez organizację wypoczynku w wakacje dla dzieci i młodzieży z elementami profilaktyki uzależnień”. W odpowiedzi na ogłoszony konkurs złożone zostały 2 oferty przez Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych „RAZEM” oraz Rzymskokatolicka Parafia Chrystusa Króla. Oferty te spełniały formalne i merytoryczne kryteria oceny, w związku z czym Stowarzyszeniu oraz Parafii Chrystusa Króla przyznano dotację na kwotę 13.000,00 zł. Umowy zostały podpisane w dniach 13/17 czerwca 2024r.

Wykaz dotacji udzielonych przez Wójta Gminy Chybie w ramach konkursu przedstawia Tabela 1.

Tabela 1. Wykaz dotacji przyznanych organizacjom w ramach konkursu w 2024 roku

Lp.	Nazwa zadania	Liczba ofert	Odrzucono	Nazwa organizacji	Kwota przyznanej dotacji	Niewykorzystana – zwrócona część dotacji
1.	Praca z dziećmi i młodzieżą poprzez organizację wypoczynku w wakacje dla dzieci i młodzieży z elementami profilaktyki uzależnień.	1	-	Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych „RAZEM”/ Rzymskokatolicka Parafia Chrystusa Króla	13.000,00 zł	-
	Praca z dziećmi i młodzieżą poprzez organizację wypoczynku w wakacje dla dzieci i młodzieży z elementami profilaktyki uzależnień.	1	-	Rzymskokatolicka Parafia Chrystusa Króla	13.000,00 zł	-

DOTACJE Z DZIEDZINY SPORTU

Na podstawie uchwały XL/308/2010 Rady Gminy Chybie z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań własnych Gminy Chybie w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu przyznano dotacje na zadanie publiczne, niewyszczególnione w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2024, poz. 1491 ze zm.).

Zadania z dziedziny sportu realizowane były przez klub sportowy RKS „Cukrownik” Chybie prowadzący działalność na terenie gminy Chybie. Zawarto 3 umowy. Łączna kwota dotacji przeznaczona na realizację tych zadań wyniosła 288.155,00 zł.

Kwoty udzielonych dotacji wraz z informacją o części niewykorzystanej, która została zwrócona, przedstawia poniższa tabela.

Tabela 2. Wykaz dotacji na zadania z dziedziny sportu przyznanych w 2024 roku

Lp.	Nazwa zadania	Nazwa organizacji	Kwota przyznanej dotacji	Niewykorzystana - zwrócona część dotacji
1.	Organizacja szkolenia sportowego w sekcji tenisa stołowego	RKS „Cukrownik” Chybie	56 101,00 zł	2 546,94 zł
2.	Organizacja szkolenia sportowego w sekcji piłki – grupa „żaki”	RKS „Cukrownik” Chybie	16 284,00 zł	207 zł
3.	Organizacja szkolenia sportowego w sekcji piłki nożnej	RKS „Cukrownik” Chybie	215 770,00 zł	4 675,02 zł
4.	Sport szkolny -Gminny Organizator Sportu	Nie dotyczy	8079,40 zł	Nie dotyczy

W związku z przeprowadzoną kontrolą prawidłowości wydatkowania środków pochodzących z dotacji, RKS Chybie dokonał zwrotu kwoty 2 340,95 zł.

Zwrot środków wynikał z nieprawidłowo poniesionych kosztów, które nie spełniały warunków kwalifikowalności określonych w umowie dotacyjnej oraz w obowiązujących przepisach. Po analizie dokumentacji finansowej oraz wyjaśnieniach przedstawionych przez klub, ustalono, że wskazana kwota została wydatkowana niezgodnie z przeznaczeniem, co skutkowało obowiązkiem jej zwrotu.

Ponadto zawarta została umowa, na kwotę 8079.40 zł, na wykonywanie czynności jako Gminny Organizator Sportu z p. Arturem Wiewiórą. Przedmiotem niniejszej umowy jest m.in.:

- sporządzenie gminnego kalendarza zawodów sportowych w kategorii szkół podstawowych organizowanych w ramach SZS na I półrocze i II półrocze;
- współtworzenie powiatowego kalendarza zawodów sportowych;
- organizację oraz przeprowadzenie zawodów gminnych w ramach kalendarza SZS

w Chybiu;

- organizację oraz przeprowadzenie zawodów sportowych wyższego szczebla (powiatowych, rejonowych, wojewódzkich);
- udział w zebraniach powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Cieszynie;

- sporządzenie sprawozdania z przeprowadzonych imprez sportowych za I i II półrocze 2024r.

DOTACJE Z DZIEDZINY BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO I OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ

Na podstawie uchwały budżetowej Nr LVII/464/2023 Rady Gminy Chybie z dnia 19 grudnia 2023 r. na 2024 rok oraz ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2024 poz. 275 ze zm.) przyznano również dotacje na zadanie publiczne z dziedziny bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, niewyszczególnione w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024, poz. 1491 ze zm.). Zadania z dziedziny bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej realizowane były przez 4 ochotnicze straże pożarne prowadzące działalność na terenie gminy Chybie. Zawarto 4 umowy. Łączna kwota dotacji przeznaczona na realizację tych zadań wyniosła **225.084,73 zł**. Wykaz dotacji z dziedziny bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej przyznanych przez Wójta Gminy Chybie przedstawia tabela 3.

Tabela 3. Wykaz dotacji przyznanych ochotniczym strażom pożarnym w 2024 roku

Lp.	Nazwa organizacji	Liczba wniosków	Odrzucono	Kwota przyznanej dotacji	Niewykorzystana – zwrócona część dotacji
1.	Ochotnicza Straż Pożarna w Chybiu	1	-	70 170,00 zł	1550 zł
2.	Ochotnicza Straż Pożarna w Mnichu	1	-	68 200,00 zł	0 zł
3.	Ochotnicza Straż Pożarna w Zaborzu	1	-	42 200,00 zł	0 zł
4.	Ochotnicza Straż Pożarna Zarzecze-Frelichów	1	-	44 514,73 zł	280 zł

3. Inne formy wsparcia

Inne formy wsparcia mogą obejmować w szczególności: współorganizowanie imprez profilaktyczno-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Chybie z zakresu patologii i uzależnień, udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań przez organizacje, których tematyka wiąże się z programem, np. poprzez możliwość nieodpłatnego udostępnienia lokalu, środków technicznych, itp. udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych z innych źródeł niż dotacja Gminy, promocję działalności organizacji uczestniczących w realizacji programu na stronie internetowej Gminy. W ramach zadania w 2024 r.:

- Organizacjom pozarządowym udostępniano materiały związane z konkursami ofert na realizację zadań publicznych oraz inne dokumenty służące realizacji współpracy samorządu z trzecim sektorem. Treść ogłoszeń konkursowych oraz formularze były dostępne zarówno w wersji papierowej, jak i elektronicznej w Urzędzie Gminy Chybie. Dodatkowo, na bieżąco publikowano je na stronie internetowej www.chybie.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy.

- Przedstawicielom organizacji pozarządowych udostępniono „Program Współpracy Gminy Chybie z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2024”.
 - Gmina Chybie udostępniała lokale komunalne na potrzeby spotkań i szkoleń organizowanych przez podmioty działające na jej terenie. Spotkania mogły odbywać się zarówno w budynku Urzędu Gminy, jak i w placówkach oświatowych oraz Gminnym Ośrodku Kultury. W niektórych lokalach organizacje pozarządowe mają również swoje formalne siedziby (np. w Szkole Podstawowej nr 1 w Chybiu – Stowarzyszenie Eko Życie oraz Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Koło w Chybiu).
 - Udzielano wsparcia w promowaniu działalności, w szczególności za pośrednictwem strony internetowej Gminy Chybie. W zakładkach „Stowarzyszenia”, „Sport” oraz „Informator” dostępny jest wykaz organizacji pozarządowych prowadzących działalność statutową na terenie gminy, wraz z danymi kontaktowymi oraz informacjami o przedstawicielach tych organizacji. W przypadku posiadania przez daną organizację własnej strony internetowej, zamieszczane są również odpowiednie odnośniki.
- Na stronie głównej serwisu www.chybie.pl regularnie publikowane są aktualne informacje z życia lokalnych stowarzyszeń. Obejmują one zapowiedzi nadchodzących wydarzeń, relacje z imprez organizowanych lub współorganizowanych przez te podmioty, a także informacje o ich osiągnięciach i sukcesach.
- Prowadzony jest również oficjalny fanpage Gminy Chybie na portalu społecznościowym Facebook. Aktywność gminy w mediach społecznościowych pozytywnie wpływa na jej wizerunek oraz umożliwia sprawną i bezpośrednią komunikację z mieszkańcami – zarówno poprzez komentarze zamieszczane pod postami odnoszącymi się do bieżących wydarzeń, jak i za pośrednictwem wiadomości wysyłanych przez komunikator Messenger, zintegrowany z profilem gminy na Facebooku.

WÓJT GMINY
Janusz Żydek
Janusz Żydek